АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2017г. №167
   п. Прямицыно
Внести изменение в Постановление

 от 30.11.2016г№265 Об утверждении Перечня

муниципальных программ поселка Прямицыно

Октябрьского района Курской области.
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
  В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации. Постановляю:
         1. Внести изменение в перечень муниципальных программ поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации поселка Г.В. Силакову.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

      Глава поселка Прямицыно
   Ю.И. Сорокин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации поселка Прямицыно

Октябрьского района Курской области

от 30.11.2016г. №265( в редакции Постановления от 22.05.2017г №167)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	Наименование

муниципальной

программы
	Наименование

ответственных

исполнителей
	Наименование

соисполнителей
	Наименование

участников
	Основные

направления

реализации

	1. Развитие физической культуры и спорта в поселке Прямицыно Октябрьского района на 2015-2017 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	Футбольная команда поселка Прямицыно
	-Создание условий для эффективного развития физической культуры и спорта в поселке Прямицыно Октябрьского района Курской области

	2. Развитие малого и среднего предпринимательства на территории поселка Прямицыно Октябрьского  района Курской области  на 2017 - 2019 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	Индивидуальные предприниматели (по согласованию)
	-Создание   социальных, экономических   и    правовых условий   для   устойчивого развития   малого   и   среднего    предпринимательства   в поселке Прямицыно Октябрьского района Курской области.

	3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования "Поселок Прямицыно" на 2017 – 2019 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области
	Предприятия и организации, расположенные на территории поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (по согласованию)
	Предприятия и организации, расположенные на территории

поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (по согласованию)
	Анализ всех получаемых, транспортируемых и потребляемых энергоресурсов;

-проведение обязательных энергетических обследований;

-нормирование энергопотребления в бюджетной сфере, коммунальном хозяйстве, жилищном фонде,  промышленности и прочих сферах.

	4. Развитие муниципальной службы в поселке Прямицыно Октябрьского района Курской области на 2017-2019 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих;

-формирование эффективной  системы управления муниципальной  службой;

-повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности;

- укрепление материально-технической базы, необходимой для эффективного развития муниципальной службы.

	5. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области на 2017-2019 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	- развитие автомобильных дорог местного значения;

- содержание автомобильных дорог местного значения;

- обеспечение безопасности дорожного движения
- Межевание, проведение кадастровых работ в отношении земельных участков занятых автодорогами

- Инвентаризация и паспортизация дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов муниципального образования.

	6. Социальная поддержка граждан поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области на 2017-2019 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	-улучшению положения и качества жизни граждан, расходы на предоставление мер социальной поддержки и социальных выплат, установленные органами местного самоуправления и аналогичные расходы.

	7.«Комплексная программа по профилактике преступлений и правонарушений на 2015-2017 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	-     снижение уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в общественных местах;
-усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;
  -усиление борьбы с коррупционными проявлениями;
   -противодействие терроризму и эк-стремизму, содействие повышению культуры толерантного поведения в обществе;
  -   формирование позитивного общественного мнения о работе правоохранительных органов.

	8.Обеспечение доступным комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в поселке Прямицыно 2017-2019г
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	1.Развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

2.Расходы местных бюджетов на мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов
3.Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда.

4. Развитие коммунального хозяйства.

5. Мероприятие в области благоустройства.
6.Модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

7. Предоставление социальных выплат  на приобретение  (строительство) жилья  молодым  семьям.

	9. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 2017-2019 годы
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	Повышение готовности сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожаров.

	10 Охрана окружающей среды п.Прямицыно.
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	1.Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой.

	11.Профилактика терроризма и экстремизма на территории поселка Прямицыно 2017-2019 годы.
	Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	1.  обеспечение антитеррористической защищенности населения, участие в профилактике  терроризма и экстремизма;

2. проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселка, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.